
COMUNE DI ALTISSIMO
 (Provincia di Vicenza)

Determinazione N. 256 del 18/12/2024 

AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO:

TRASFERIMENTO FONDO PER L'ASSISTENZA ALL' AUTONOMIA 
E  ALLA  COMUNICAZIONE  DEGLI  ALUNNI  CON  DISABILITA' 
ALL'ULSS 8 BERICA DISTRETTO OVEST. ASSUNZIONE IMPEGNO 
DI SPESA A.S. 2024/2025.

La Responsabile AREA AMMINISTRATIVA

Visto il Decreto Interministeriale del 09/09/2024, avente ad oggetto “Criteri di riparto e modalità per il  
monitoraggio della quota parte del Fondo unico per l’inclusione delle persone con disabilità in favore dei  
comuni per l’anno 2024 per il potenziamento dei servizi di assistenza all’autonomia e alla comunicazione  
degli alunni con disabilità della scuola dell’infanzia, della scuola primaria e della scuola secondaria di  
primo grado”;

Rilevato  che  il  medesimo  provvedimento  specifichi  come  tale  finanziamento  sia  finalizzato  al 
potenziamento dei servizi di assistenza all’autonomia e alla comunicazione per gli alunni con disabilità  
della scuola dell’infanzia, della scuola primaria e della scuola secondaria di primo e secondo grado, ai sensi  
dell’art. 13, comma 3 della L. 104/1992;

Evidenziato come, in sede della Comitato dei Sindaci del Distretto ovest del 28 novembre 2024, sia stato  
deliberato di trasferire il contributo in oggetto all’Azienda Ulss n. 8 Berica alla quale sono attribuite le  
funzioni delegate in materia di protezione e tutela dei minori con disabilità e delle relative famiglie;

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 66 del 17/12/2024, dichiarata immediatamente eseguibile, 
con cui, nel prendere atto delle risorse assegnate al Comune di Altissimo dal predetto DM 09/09/2024, pari  
a complessivi € 5.833,36, si stabilisce di trasferire tale l’importo all’AUlss 8 Berica;

Verificato come il Comune di Altissimo abbia già introitato la somma di € 5.833,36 assegnata dal già citato  
DM del 09/09/2024;

Considerato, pertanto, come sia necessario impegnare tale somma allo scopo di trasferirla, per le ragioni di  
cui sopra, all’Azienda Ulss n. 8 Berica;

Visti:
- il Documento Unico di Programmazione 2024/2026 e il bilancio di previsione 2024/2026 approvato con  
deliberazione consiliare n. 40 del 21/12/2023 e successive variazioni;

Comune di Altissimo - Determinazione n. 256 del 18/12/2024



-  il  combinato  disposto  di  cui  agli  artt.  107 e  109 del  T.U.  degli  Enti  Locali,  approvato  con  D.Lgs.  
18.08.2000, n. 267;
- l’art. 183, commi 6 e 7, del T.U. degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
- il decreto del Sindaco prot. 9/2024 del 12/06/2024 relativo all’individuazione e alla nomina dei funzionari  
responsabili di area;
-il vigente regolamento comunale in materia di funzionamento degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

1. di prendere atto che il Comune di Altissimo risulta assegnatario del contributo di € 5.833,36 per  
l’attivazione  e  il  potenziamento  del  servizio  di  assistenza  specialistica  per  l’autonomia  e/o  la 
comunicazione  in  favore  degli  studenti  con  disabilità  che  frequentano  le  scuole  dell’infanzia,  
primarie e secondarie di primo grado, di cui al Decreto Interministeriale del 09/09/2024;

2. di dare atto che la somma di € 5.833,36 risulta effettivamente introitata in data 29/11/2024 come 
rilevato dal giornale di cassa;

3. di  trasferire,  in  esecuzione della  delibera  di Giunta Comunale n.  66/2024,  il  beneficio predetto  
all’AUlss  8  Berica  finalizzato  al  potenziamento  dei  servizi  di  assistenza  all’autonomia  e  alla  
comunicazione per gli alunni con disabilità della scuola dell’infanzia, della scuola primaria e della 
scuola secondaria di primo e secondo grado, ai sensi dell’art. 13, comma 3, della L. 104/1992;

4. di assumere a favore dell’AUlss n. 8 Berica  la spesa di € 5.833,36 con imputazione  sui capitoli di 
seguito elencati:  

Eser Scade.
Obblig.

Cap/art Mis./Prog PDCF Importo Soggetto

2024 2024 1907/0 12.07 1.04.01.02.000 5.833,36  7724 - AZIENDA ULSS N. 8 BERICA - 
VIALE RIDOLFI N. 37 , VICENZA (VI) 

 
5. di  procedere  alla  liquidazione  dell’importo  predetto  in  favore  della  stessa  Azienda  Sanitaria  a  

seguito dell’emissione di regolare fattura elettronica.

La Responsabile AREA AMMINISTRATIVA

F.to Dott.ssa Monica Elena Mingardi
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE



COMUNE DI ALTISSIMO
 (Provincia di Vicenza)

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA
DATA 

ESECUTIVITA’

256 18/12/2024 AREA AMMINISTRATIVA 19/12/2024

OGGETTO:

TRASFERIMENTO  FONDO  PER  L'ASSISTENZA  ALL'  AUTONOMIA  E 
ALLA COMUNICAZIONE DEGLI ALUNNI CON DISABILITA' ALL'ULSS 8 
BERICA  DISTRETTO  OVEST.  ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  A.S. 
2024/2025.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E DI COPERTURA FINANZIARIA

Il  Responsabile  del  Servizio  finanziario  in  ordine  alla  regolarità  contabile  ed  alla  copertura  finanziaria  del 
presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000  e  del  relativo  
Regolamento comunale sui controlli  interni,  comportando lo stesso riflessi  diretti  o indiretti  sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia

PARERE favorevole

Riferimento pratica finanziaria : 2024/244

Impegno Capitolo Importo Soggetto

326 1907/0 5.833,36  7724-AZIENDA ULSS N. 8 BERICA  

Lì, 19/12/2024

LA RESPONSABILE AREA CONTABILE
F.to Monica Elena Mingardi

FIRMATO DIGITALMENTE D.LGS 82/2005

 

Comune di Altissimo - Determinazione n. 256 del 18/12/2024



COMUNE DI ALTISSIMO
 (Provincia di Vicenza)

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA
DATA 

ESECUTIVITA’

256 18/12/2024 AREA AMMINISTRATIVA 19/12/2024

OGGETTO:

TRASFERIMENTO  FONDO  PER  L'ASSISTENZA  ALL'  AUTONOMIA  E 
ALLA COMUNICAZIONE DEGLI ALUNNI CON DISABILITA' ALL'ULSS 8 
BERICA  DISTRETTO  OVEST.  ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  A.S. 
2024/2025.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  certifica  il  presente  atto  viene  pubblicato  all’Albo  Pretorio  del  Comune  in  data 19/12/2024 e vi rimarrà  
affisso per 15 giorni consecutivi.

Lì, 19/12/2024

LA RESPONSABILE AREA 
F.to Monica Elena Mingardi

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE

E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente.


